INDICAÇÃO Nº 985/2024

                                 Divinópolis, de 22 de Maio de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador,  que  o  presente  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  V.  Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado,  através  de  indicação,  ao  Senhor
Prefeito Municipal, por meio do órgão competente, o pedido de patrolamento e cascalhamento na Rua
Macieira, na altura do número 300, no Bairro Jardinópolis.

Justificativa:

Os moradores da referida via têm relatado dificuldades de tráfego, especialmente em períodos
chuvosos, devido ao estado precário da via não pavimentada. Tal situação compromete a mobilidade
dos cidadãos,  além de causar  transtornos no acesso a serviços básicos como transporte público,
coleta de lixo e entrega de correspondências.

Destaca-se  que  o  serviço  de  patrolamento  e  cascalhamento  é  essencial  para  garantir  a
trafegabilidade e a segurança dos moradores, prevenindo acidentes e facilitando o acesso de veículos
de emergência, se necessário. Além disso, essa ação contribuirá para a melhoria da qualidade de vida
dos munícipes e promoverá maior bem-estar à comunidade local.

Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente

_______________________________

Zé Braz
Vereador – PL

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 22/05/2024 às 21:21:49

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

J14        9VQ        W5J        2V6

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/J14-9VQ-W5J-2V6

		2024-05-22T21:21:57-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE BRAZ DIAS - 03563558612
	Betha Sistemas